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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
tuloverolain 119 ja 124 §:n muuttamisesta sekä rajoitetusti verovelvollisen 
tulon verottamisesta annetun lain 7 ja 15 §:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Yleiset huomiot

Esityksen tavoitteena oleva yritysten toimintaedellytysten vahvistaminen sekä investointien ja 
yrittäjyyden tukeminen on lähtökohtaisesti kannatettava. Yhteisöverokannan alentaminen ja 
tappioiden vähennysoikeuden pidentäminen voivat osaltaan vahvistaa Suomen houkuttelevuutta 
investointikohteena sekä parantaa yritysten mahdollisuuksia pitkäjänteiseen toimintaan.

Esityksen vaikutukset julkiseen talouteen, veropohjan kestävyyteen ja verojärjestelmän 
neutraalisuuteen edellyttävät kuitenkin huolellista kokonaisarviointia. Erityisesti yhteisöverokannan 
alentamisen vaikutukset verotuottoihin voivat olla merkittäviä, minkä vuoksi vaikutusarviointien 
kattavuuteen ja ennusteiden epävarmuuksiin olisi perusteltua kiinnittää jatkovalmistelussa 
huomiota.

Huomiot yhteisöverokannan alentamisesta

Yhteisöverokannan alentaminen 18 prosenttiin voi vahvistaa Suomen kansainvälistä kilpailukykyä 
erityisesti tilanteessa, jossa valtiot pyrkivät houkuttelemaan investointeja muuttuvassa 
geopoliittisessa ja taloudellisessa toimintaympäristössä. Alhaisempi verokanta voi myös parantaa 
yritysten investointikykyä sekä tukea talouskasvua pitkällä aikavälillä.

Samalla on kuitenkin huomattava, että yhteisöverokannan alentamisen investointi- ja 
kasvuvaikutuksiin liittyy huomattavaa epävarmuutta. Vaikutukset riippuvat useista tekijöistä, kuten 



Lausuntopalvelu.fi 2/4

yleisestä talouskehityksestä, korkotasosta, työmarkkinoiden toimivuudesta sekä kansainvälisen 
verotuksen muutoksista.

Lisäksi olisi perusteltua arvioida tarkemmin:

miten verokannan alentaminen vaikuttaa eri toimialoihin,

kohdistuvatko hyödyt tasapuolisesti eri kokoisiin yrityksiin,

sekä missä määrin veronalennus hyödyttää kotimaisia investointeja suhteessa kansainvälisiin 
konsernirakenteisiin.

Esityksen perusteluissa olisi myös hyödyllistä tarkastella yhteisöveron alentamisen suhdetta OECD:n 
ja EU:n kansainvälisen minimiverotuksen kehitykseen.

Huomiot tappioiden vähennysoikeuden pidentämisestä

Tappioiden vähennysoikeuden pidentämistä 25 vuoteen voidaan pitää yritystoiminnan jatkuvuuden 
ja investointien näkökulmasta perusteltuna erityisesti pääomavaltaisilla toimialoilla, joilla 
investointien takaisinmaksuajat ovat pitkiä.

Muutos voi parantaa yritysten mahdollisuuksia hallita taloudellisia riskejä sekä lisätä 
ennakoitavuutta pitkäkestoisissa investointihankkeissa. Erityisesti tutkimus-, teknologia- ja 
infrastruktuurihankkeissa pidempi vähennysaika voi tukea investointipäätöksiä.

Toisaalta jatkovalmistelussa olisi perusteltua arvioida:

vaikutuksia verotulojen ajoittumiseen,

mahdollisia verosuunnitteluun liittyviä riskejä,

sekä sääntelyn vaikutuksia yritysjärjestelyihin.

Lisäksi olisi hyödyllistä täsmentää, miten tappioiden vähennysoikeuden pidennys soveltuu 
tilanteisiin, joissa yrityksen omistuspohja muuttuu olennaisesti.

Huomiot rajoitetusti verovelvollisten verotusta koskevista muutoksista

Rajoitetusti verovelvollisten verotusta koskevien muutosten osalta olisi tärkeää varmistaa sääntelyn 
selkeys ja ennakoitavuus kansainvälisesti toimivien yritysten näkökulmasta. Kansainvälisessä 
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verotuksessa oikeusvarmuuden merkitys korostuu erityisesti tilanteissa, joissa sääntely liittyy rajat 
ylittäviin sijoituksiin ja konsernirakenteisiin.

Esityksen jatkovalmistelussa olisi perusteltua arvioida tarkemmin:

muutosten yhteensopivuutta verosopimusten kanssa,

vaikutuksia Suomen investointiympäristön houkuttelevuuteen,

sekä hallinnollisen taakan vaikutuksia ulkomaisiin toimijoihin.

Vaikutusarvioinnit

Esityksen vaikutusarviointeja olisi perusteltua täydentää erityisesti seuraavilta osin:

pitkän aikavälin verotuottovaikutukset,

dynaamiset investointi- ja kasvuvaikutukset,

vaikutukset pk-yrityksiin,

sekä julkisen talouden kokonaiskestävyys.

Lisäksi olisi hyödyllistä tarkastella vaihtoehtoisia keinoja investointien ja kasvun tukemiseksi sekä 
arvioida eri veropoliittisten toimenpiteiden kustannustehokkuutta.

Yhteenveto

Esityksen tavoitteita yritysten toimintaedellytysten vahvistamisesta ja investointien tukemisesta 
voidaan pitää perusteltuina. Yhteisöverokannan alentaminen sekä tappioiden vähennysoikeuden 
pidentäminen voivat tukea talouskasvua ja parantaa Suomen kilpailukykyä.

Jatkovalmistelussa olisi kuitenkin perusteltua kiinnittää erityistä huomiota:

vaikutusarviointien kattavuuteen,

verotuottovaikutusten epävarmuuteen,

sääntelyn neutraalisuuteen ja oikeusvarmuuteen,

sekä kansainvälisen veroympäristön muutosten huomioon ottamiseen.

Näillä täsmennyksillä esityksen vaikutuksia voitaisiin arvioida kokonaisvaltaisemmin sekä 
taloudellisen tehokkuuden että julkisen talouden kestävyyden näkökulmasta.
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